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Preparación de limón

Ingredientes Peso Acción Ajuste  
del calor Velocidad Tiempo Orificio de 

la tapa Observaciones

1

Mantequilla
Yemas
Azúcar
Zumo de limón

150 g

250 g

125 g

150 ml

Poner en la cuba
80°C

250 rpm 12 min abierto

DULCE

Ingredientes:
Mantequilla 150 g
YeMaS 250 g 
azúcar 125 g
zuMo de liMón 150 Ml 

CONSEJO DEL CHEF
Al principio de la receta, incorporar con los otros ingredientes ralladuras de limón verde o de combava 
para pronunciar el sabor.


